
Kritérium 10 8 6 4

Kvalita výzkumného návrhu projektu

Výzkumný návrh projektu řeší aktuální témata v dané oblasti 

výzkumu, rozvíjí vědecké poznání na mezinárodní úrovni. Jedná se o 

oblast výzkumu s perspektivou vývoje. Pro řešení výzkumného 

grantu využívá nových vědeckých metod.Výzkumný návrh řeší 

aktuální a významnou problematiku v dané oblasti výzkumu na 

mezinárodní úrovni. Jedná se o výzkumný záměr s přínosem pro 

vědu a výzkum. 

Výzkumný návrh projektu řeší z majoritní části aktuální témata v 

dané oblasti výzkumu, rozvíjí vědecké poznání na mezinárodní 

úrovni.Jedná se o oblast výzkumu s perspektivou vývoje. Pro 

řešení výzkumného grantu využívá nových, ale již zavedených 

vědeckých metod.

Výzkumný návrh projektu spadá do již rozpracované oblasti 

výzkumui, přesah vědeckého poznaní na mezinárodní úrovni je spíše 

malý, orientace na národní úroveň, omezenost témat v dané vědné 

oblasti. Pro řešení výzkumného grantu využívá již standardizované 

zavedené vědecké metody.

Výzkumný návrh projektu spadá do vyčerpané oblasti 

výzkumu, jedná se o neperspektivní záměr. Pro řešení 

výzkumného grantu využívá standardizované zavedené 

vědecké metody.

Metodika a koncepce výzkumného návrhu projektu

Návrh představuje detailní popis jednotlivých metod a postupů. 

Zvolené metody jsou inovativní a odpovídají nastaveným cílům a 

výstupům projektu. 

Jednotlivé metody a postupy jsou dobře popsány. Zvolené metody 

jsou nové, ale objevující se již v mezinárodních časopisech, a 

odpovídají nastaveným cílům a výstupům projektu.

Jednotlivé metody a postupy jsou dostatečně popsány, odpovídají 

nastaveným cílům. Jejich úroveň odpovídá publikování v časopisech 

v průměrné oblasti.

Jednotlivé metody a postupy odpovídají nastaveným 

cílům, avšak místy nejsou zcela dobře popsány. 

Úroveň zvolených metod odpovídá publikování spíše v 

průměrných časopisech.

Reálnost dosažení cílů výzkumného návrhu projektu

Nastavení cílů projektu ve vazbě na výstupy a rozpočet je  

realizovatelné. 

Nastavení cílů projektu ve vazbě na výstupy a rozpočet je 

pravděpodobně realizovatelné. 

Nastavení cílů projektu na výstupy a rozpočet je rizikové. Aktivity 

nejsou zcela jasně provázány na rozpočet.

Nastavení cílů projektu ve vazbě na výstupy a rozpočet 

je nepravděpodobné. Jedná se o nejasný popis 

provázanosti.

Kvalita výzkumného týmu

Členové výzkumného týmu publikují ve stejné oblasti výzkumu, tedy i 

zaměřené řešitelského týmu odpovídá plně řešené problematice. 

Publikační historie členů řešitelského týmu odpovídá výstupům 

projektu. Hlavní řešitel má minimálně jednu publikaci v časopise Q3. 

Členové výzkumného týmu publikují z větší části ve stejné oblasti 

výzkumu, tedy i zaměřené řešitelského týmu odpovídá řešené 

problematice. Publikační historie členů řešitelského týmu 

odpovídá z větší části výstupům projektu. Hlavní řešitel má 

minimálně jednu publikaci v časopise v indexovaném v databázi 

WOS/SCOPUS.

Členové výzkumného týmu publikují alespoň z poloviny ve stejné 

oblasti výzkumu, tedy i zaměřené řešitelského týmu odpovídá z 

poloviny řešené problematice. Publikační historie členů řešitelského 

týmu odpovídá alespoň z poloviny výstupům projektu. Hlavní řešitel 

má minimálně jednu publikaci v časopise v indexovaném v databázi 

WOS/SCOPUS nebo indexovanou konferenci ve WOS/SCOPUS.

Publikační historie členů řešitelského týmu menší 

mírou odpovídá k výstupům projektu. Členové 

výzkumného týmu nepublikují převážně ve stejné 

oblasti výzkumu, tedy i zaměřené řešitelského týmu ne 

plně odpodívá řešené problematice a vyučovaným 

předmětům.

Složení výzkumného týmu

Složení výzkumného týmu zcela odpovídá složení u jednotlivých 

skupin (oblastí předmětů) - 

garant/přednášející/cvičící/doktorand/PVS.

Složení výzkumného týmu větší částí odpovídá složení u 

jednotlivých skupin (oblastí předmětů) - 

garant/přednášející/cvičící/doktorand/PVS.

Složení výzkumného týmu alepoň z poloviny odpovídá složení u 

jednotlivých skupin (oblastí předmětů) - 

garant/přednášející/cvičící/doktorand/PVS.

Složení výzkumného týmu menší mírou odpovídá 

složení u jednotlivých skupin (oblastí předmětů) - 

garant/přednášející/cvičící/doktorand/PVS.

Kvalita předpokládaných výstupů výzkumného návrhu projektu

Výstupy v návrhu projektu jsou naplánovány ve známých a lepších 

mezinárodních časopisech. Počet i kvalita výstupů plně odpovídá 

výzkumnému záměru.

Výstupy v návrhu projektu jsou naplánovány ve známých a lepších 

mezinárodních časopisech. Počet i kvalita výstupů větší mírou 

odpovídá výzkumnému záměru.

Výstupy v návrhu projektu jsou naplánovány v průměrných 

časopisech v dané blasti výzkumu/lepších konferencích. Počet i 

kvalitá výstupů spíše neodpovídá. 

Výstupy v návrhu projektu jsou naplánovány v 

podprůměrných časopisech/podprůměrných 

konferencích v dané oblasti výzkumu. Počet i kvalitá 

výstupů neodpovídá. 

Přiměřenost finančních nákladů výzkumného návrhu projektu

Rozpočet a jeho náklady zcela odpovídají cílům a výstupům projektu. 

Jednotlivé položky rozpočtu jsou detailně popsány. 

Rozpočet a jeho náklady odpovídají cílům a výstupům projektu, 

avšak výše některých položek ne zcela odráží jejich reálnou 

hodnotu. Jednotlivé položky rozpočtu jsou dostatatečně popsány. 

Rozpočet a jeho náklady odpovídají cílům a výstupům projektu, 

avšak výše některých položek ne zcela odráží jejich reálnou 

hodnotu, avšak některé položky rozpočtu nejsou zdůvodněny a 

popsány.

Rozpočet a jeho náklady převážně odpovídají cílům a 

výstupům projektu, avšak rozpočet není dostatečně 

zdůvodněn a větší počet položek je nadhonocen nebo 

podhonocen. Rozpočet je z velké části nezdůvodněn.

Propojenost výzkumného návrhu projektu do výuky (zaměření akademických pracovníků)

Výzkumný návrh projektu plně koresponduje s výukou předmětů 

(skupin předmětů) jednotlivých řešitelů výzkumného týmu a 

generuje výstupy do akreditační žádosti dle standardů.

Výzkumný návrh projektu větší mírou koresponduje s výukou 

předmětů (skupin předmětů) jednotlivých řešitelů výzkumného 

týmu a generuje výstupy do akreditační žádosti dle standardů.

Výzkumný návrh projektu alespoň poloviční částí koresponduje s 

výukou předmětů (skupin předmětů) jednotlivých řešitelů 

výzkumného týmu, avšak svým zaměřením již limituje generování 

výstupů do akreditační žádosti dle standardů.

Výzkumný návrh projektu menší mírou koresponduje s 

výukou předmětů (skupin předmětů) jednotlivých 

řešitelů výzkumného týmu, tedy podporuje menší 

mírou výstupy uplatnitelné do akreditační žádosti dle 

standardů.

Vazba na graduaci pracovníků

Výzkumný návrh projektu plně podporuje graduaci jednotlivých 

členů výzkumného týmu (vazba na kritérium složení výzkumného 

týmu).

Výzkumný návrh projektu větší mírou podporuje graduaci 

jednotlivých členů výzkumného týmu (vazba na kritérium složení 

výzkumného týmu).

Výzkumný návrh projektu alespoň poloviční částí podporuje 

graduaci jednotlivých členů výzkumného týmu (vazba na kritérium 

složení výzkumného týmu).

Výzkumný návrh projektu menší mírou podporuje 

graduaci jednotlivých členů výzkumného týmu (vazba 

na kritérium složení výzkumného týmu).

Vazba na strategické dokumenty - strategický záměr VŠTE

Výzkumný návrh projektu plně koresponduje se strategickým 

záměrem VŠTE 2021-2025 v Operačním cílI 3: A) - Zvyšovat kvalitu a 

množství VaVaI výstupů hodnocených dle Metodiky 17+.

Výzkumný návrh projektu větší mířou koresponduje se 

strategickým záměrem VŠTE 2021-2025 v Operačním cílI 3: A) - 

Zvyšovat kvalitu a množství VaVaI výstupů hodnocených dle 

Metodiky 17+.

Výzkumný návrh projektu alespoň poloviční část koresponduje se 

strategickým záměrem VŠTE 2021-2025 v Operačním cílI 3: A) - 

Zvyšovat kvalitu a množství VaVaI výstupů hodnocených dle 

Metodiky 17+.

Výzkumný návrh projektu menší mírou koresponduje 

se strategickým záměrem VŠTE 2021-2025 v 

Operačním cílI 3: A) - Zvyšovat kvalitu a množství 

VaVaI výstupů hodnocených dle Metodiky 17+.

Vazba na cíle ústavu 

Výzkumný návrh projektu plně koresponduje s cíli ústavu v oblasti 

VaV.

Výzkumný návrh projektu větší mířou koresponduje s cíli ústavu v 

oblasti VaV.

Výzkumný návrh projektu alespoň poloviční částí koresponduje s 

cíli ústavu v oblasti VaV.

Výzkumný návrh projektu menší mírou koresponduje 

s cíli ústavu v oblasti VaV.

Transfer výstupů a jejich uplatnitelnost v praxi

Výstupy výzkumného návrhu projektu jsou plně uplatnitelnými v 

praxi.

Výstupy výzkumného návrhu projektu jsou větší mírou 

uplatnitelnými v praxi.

Výstupy výzkumného návrhu jsou alespoň poloviční části 

uplatnitelnými v praxi.

Výstupy výzkumného návrhu jsou menší mírou  

uplatnitelnými v praxi.

Bonifikace nad rámec (zde by bylo dobré provázat na výjezdy Erasmus) 

Výzkumný návrh projektu počítá se zapojením zahraničního 

partnera v oblasti výzkumu a zároven jeho řešením dochází k 

podpoře naplnění v rámci Strategického záměru 2021- 2025 v 

Operační cíli  3: D)  - Posilovat internacionalizaci VaV

Maximální možná hranice po přidělení bonifikace 140 bodů včetně bonifikace nad rámec 

standartních kritérií.

 

Kritéria hodnocení interních výzkumných grantů

Bodové hodnocení 



Příloha 2

1

Výzkumný záměr projektu je neadekvátní 

a nevýznamný pro výzkumné řešení.

Jednotlivé metody a postupy jsou 

popsány nedostatečně. Neumožňujií 

naplnění cílů projektu.

Nastavení cílů projektu ve vazbě na 

rozpočet a výstupy je nerealizovatelné.

Publikační historie členů řešitelského 

týmu neodpovídá k výstupům projektu. 

Členové výzkumného týmu nepublikují ve 

stejné oblasti výzkumu, tedy i zaměřené 

řešitelského týmu neodpodívá řešené 

problematice a vyučovaným předmětům.

Složení výzkumného týmu neodpovídá 

složení jednotlivách skupin (oblastí 

předmětů).

Výstupy projektu jsou plánovány do 

nekvalitních časopisů, tedy kvalita i počet 

plánovaných výstupů je nerelevantní. 

Rozpočet a jeho náklady neodpovídají 

cílům a výstupům projektu. Rozpočet není 

zdůvodněn. Jednotlivé položky jsou mimo 

nastavený rámec.
Výzkumný návrh projektu není v souladu 

s výukou předmětů (skupin předmětů) 

jednotlivých řešitelů výzkumného týmu a 

negeneruje výstupy do akreditační žádosti 

dle standardů.

Výzkumný návrh projektu nepodporuje 

graduaci jednotlivcýh pracovníků 

výzkumného týmu.

Výzkumný návrh projektu není v souladu 

se strategickým záměrem VŠTE 2021-

2025 v Operačním cílI 3: A) - Zvyšovat 

kvalitu a množství VaVaI výstupů 

hodnocených dle Metodiky 17+.

Výzkumný návrh projektu  

nekoresponduje s cíli ústavu v oblasti VaV.

Výstupy výzkumného návrhu nejsou 

uplatnitelné v praxi.

OŘ4/2021-2

Kritéria hodnocení interních výzkumných grantů

Bodové hodnocení 


